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PROVA 1 – SURF RACE 
 

JÚNIOR FEMININO 
 

Class. Nome D.N. Associação 

1 Melissa Helena Fernandes Lopes 27-03-2000 Resgate 

DNS Nicoleta Lascu 24-05-2002 Resgate 

 
 
JÚNIOR MASCULINO 
 

Class. Nome D.N. Associação 

1 Lars Assen 17-10-2000 Resgate 

2 Guilherme Custódio 09-05-2002 Resgate 

3 Luis Rodrigues 05-08-2000 Resgate 

4 Rodrigo Martins 09-10-1999 Resgate 

DNS Pedro Pereira Lopes 12-08-1999 Búzios 

 

 
SÉNIOR FEMININO 
 

Class Nome D.N. Associação 

1 Ana Rita Madeira Nunes 17/03/1992 Resgate 

2 Andreia Alexandra da Costa Lopes 05/04/1994 Seagull 

3 Neuza Filipa Figueiredo Reis 11/05/1991 Seagull 

4 Joana Rita Ferreira 17/01/1993 Búzios 

5 Ana Margarida Fernandes Torres 19/02/1998 Seagull 

6 Márcia Alexandra Ferreira de Sousa 26/12/1997 Delfins 

7 Iris Maria Glória Rola 22/07/1999 Resgate 

8 Marina Patricia Basílio Pedro 04/11/1988 Resgate 

9 Ana Rita Sousa Cabrita 06/05/1997 Seagull 

10 Maria Madalena Nunes Catarino 23/07/1999 Resgate 

11 Ana Raquel Regufe da Silva 23/06/1996 Delfins 

12 Susana Daniela Ferreira Cruz 14/08/1997 Delfins 

13 Inês Isabel Santiago Amélio 24/08/1996 Resgate 

14 Ionela Ionas 24/12/1994 Seagull 

15 Inês Isabel Serol Roque 21/01/1995 Coral 

16 Ana José Saraiva 11/04/1995 Coral 

DNS Sandra Isabel Pantalona Barreiros 27/02/1997 Seagull 
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SÉNIOR MASCULINO 

 
Class Nome D.N. Associação 

1 Rodrigo Marques Costa 17-11-1976 Resgate  

2 Daniel da Costa Vieira 27-03-1995 Delfins 

3 Guilherme Oliveira Nunes  21-12-1998 Seagull 

4 Ivo André Lopes 30-11-1994 Búzios 

5 Ivo André Gonçalves Campos Margarido 01-04-1988 Resgate  

6 Diogo Filipe Ferreira Relvas 16-05-1996 Seagull 

7 André Ferreira Franco Simões Pardal 19-10-1989 Seagull 

8 André do Carmo Santos 28-01-1997 Seagull 

9 
Miguel Alexandre Guerreiro Marques 

Freitas 
15-10-1993 Resgate  

10 Nuno Filipe Afonso Pereira 18-03-1998 Delfins 

11 Hugo Leonel Lopes 06-12-1986 Búzios 

12 João Ferreira Simões Pardal 21-08-1995 Seagull 

13 Filipe Moreira 23-06-1995 Coral 

14 António Manuel Costa Nunes 10-07-1962 Resgate  

15 Diogo Guerreiro Coimbra 10-02-1999 Coral 

16 Guilherme Henriques Menezes Sequeira 13-12-1991 Seagull 

17 Valdemar Palminha Correia Antunes 19-02-1999 Resgate  

18 Licinio Bernardino de Matos 01-11-1982 Resgate  

DNF Henrique Silva Galindro 18-08-1997 Delfins 

DNS Artur Rafael Saramago 09-07-1997 Búzios 

DNS Pedro Alexandre dos Santos Pinheiro 21-07-1994 Coral 

DNS Diogo Filipe Guerreiro Bexiga 10-09-1992 Coral 

DNS Tiago Filipe Cavalinhos Blela 29-10-1998 Resgate  

DNS Filipe Miguel da Silva Patrício 22-10-1985 Resgate  

 
PROVA 2– BOARD RESCUE 

 
JÚNIOR FEMININO 
 

Class Nome Resgatador Nome Náufrago Associação 

DNS Melissa Helena Fernandes Lopes Nicoleta Lascu Resgate 

 
JÚNIOR MASCULINO 

 
Class Nome Resgatador Nome Náufrago Associação 

1 Bas Van Der Blink Lars Assen Resgate 

2 Niels Van Der Blink Guilherme Custódio Resgate 

3 Rodrigo Martins Paulo Alfeirão Resgate 

DNF Luis Nunes Rodrigues Gonçalo Nascimento Resgate 
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SÉNIOR FEMININO 
 

Class Nome Resgatador Nome Náufrago Associação 

1 Neuza Filipa Figueiredo Reis Andreia Alexandra da Costa Lopes Seagull 

2 Sandra Isabel Pantalona Barreiros Ana Margarida Fernandes Torres Seagull 

3 Ana Rita Madeira Nunes Marina Patricia Basílio Pedro Resgate 

4 Ionela Ionas Ana Rita Sousa Cabrita Seagull 

5 Susana Daniela Ferreira Cruz Márcia Alexandra Ferreira de Sousa Delfins 

DNS Maria Madalena Nunes Catario Iris Maria Glória Rola Resgate 

 
 

SÉNIOR MASCULINO 
 
Eliminatória 2 

Class Nome Resgatador Nome Náufrago Associação 

1 Ricardo da Cruz Costa Brissos Ventura Diogo Filipe Ferreira Relvas Seagull 

2 Ivo André Gonçalves Campos Margarido Rodrigo Marques Costa Resgate  

3 
Miguel Alexandre Guerreiro Marques 

Freitas 
Apolo Pinheiro Pereira Resgate  

4 Guilherme Sequeira João Lopes Seagull 

5 António José da Silva Mestre Licinio Bernardino de Matos Resgate  

6 Henrique Silva Galindro Daniel Vieira Delfins 

 
Eliminatória 3 

Class Nome Resgatador Nome Náufrago Associação 

1 André do Carmo Santos Guilherme Oliveira Nunes  Seagull 

2 André Ferreira Franco Simões Pardal João Ferreira Simões Pardal Seagull 

3 Reinaldo Miguel Pereira Macau Pedro Jorge Gamito Lopes Seagull 

4 Pedro Filipe de Sousa Batista António Manuel Costa Nunes Resgate  

5 Daniel João Pires Martins Sérgio Miguel Guerreiro Francisco Resgate  

 
Final 

Class Nome Resgatador Nome Náufrago Associação 

1 Ivo André Gonçalves Campos Margarido Rodrigo Marques Costa Resgate  

2 André do Carmo Santos Guilherme Oliveira Nunes  Seagull 

3 Reinaldo Miguel Pereira Macau Pedro Jorge Gamito Lopes Seagull 

4 Ricardo da Cruz Costa Brissos Ventura Diogo Filipe Ferreira Relvas Seagull 

DNF André Ferreira Franco Simões Pardal João Ferreira Simões Pardal Seagull 

DNS Miguel Alexandre Guerreiro Marques Freitas Apolo Pinheiro Pereira Resgate  
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PROVA 3 – RESCUE TUBE RESCUE 

 
 

JÚNIOR MASCULINO 
 

Class Resgatador Náufrago Transportador Transportador Associação 

1 Lars Assen  Luis Rodrigues  Niels Blink  Bas Blink  Resgate 

DSQ Rodrigo Martins  Guilherme Custódio  Gonçalo Nascimento  Paulo Alfeirão  Resgate 

DSQ - Não contornou a bóia pela esquerda 

 
 
SÉNIOR FEMININO 
 

Class Resgatador Náugrago Transportador Transportador Associação 

1 Marina Pedro  Ana Nunes Maria Catarino  Iris Rola  Resgate 

2 Neuza Reis  Andreia Lopes  Sandra Barreiros  Ana Cabrita  Seagull 

 
 
 
SÉNIOR MASCULINO 
 

Class Resgatador Náugrago Transportador Transportador Associação 

1 Rodrigo Costa  Ivo Margarido António Mestre  Pedro Batista  Resgate  

2 Diogo Relvas André Pardal  João Pardal Reinaldo Macau  Seagull 

3 André Santos  Guilherme Nunes  Guilherme Sequeira João Lopes  Seagull 

4 Miguel Freitas  António Nunes  Apolo Pereira  Sérgio Francisco  Resgate  

DNS Diogo Coimbra Diogo Bexiga  Pedro Pinheiro  Filipe Moreira  Coral 

DNS Licinio Matos  Tiago Blela  António Nunes  Daniel Martins Resgate  
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PROVA 4 – BEACH SPRINT 
 

JÚNIOR FEMININO 
 

Class Nome D.N. Associação 

1 Melissa Helena Fernandes Lopes 27-03-2000 Resgate 

 
 
 
JÚNIOR MASCULINO 
 

Class Nome D.N. Associação 

1 Bas Van Der Blink 16-05-2000 Resgate 

2 Niels Van Der Blink 16-05-2000 Resgate 

3 Paulo Alfeirão 28-01-1999 Resgate 

4 Gonçalo Nascimento 05-08-2000 Resgate 

5 Rodrigo Martins 09-10-1999 Resgate 

6 Luis Nunes Rodrigues 28-01-1999 Resgate 

7 Guilherme Custódio 09-05-2002 Resgate 

DNS Lars Assen 17-10-2000 Resgate 

DNS Pedro Pereira Lopes 12-08-1999 Búzios 

 
 
 
SÉNIOR FEMININO 
 

Eliminatória 1 

Class Nome D.N. Associação 

1 Maria Madalena Nunes Catarino 23-07-1999 Resgate 

2 Joana Rita Ferreira 17-01-1993 Búzios 

3 Sandra Isabel Pantalona Barreiros 27-02-1997 Seagull 

4 Marina Patricia Basílio Pedro 04-11-1988 Resgate 

DNS Márcia Alexandra Ferreira de Sousa 26-12-1997 Delfins 

DSQ Ana Margarida Fernandes Torres 19-02-1998 Seagull 

DSQ - Falsa partida 

 
Eliminatória 2 

Class Nome D.N. Associação 

1 Susana Daniela Ferreira Cruz 14-08-1997 Delfins 

2 Andreia Alexandra da Costa Lopes 05-04-1994 Seagull 

3 Ionela Ionas 24-12-1994 Seagull 

4 Ana Raquel Regufe da Silva 23-06-1996 Delfins 

5 Ana Rita Madeira Nunes 17-03-1992 Resgate 
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Final  

Class Nome D.N. Associação 

1 Maria Madalena Nunes Catarino 23-07-1999 Resgate 

2 Susana Daniela Ferreira Cruz 14-08-1997 Delfins 

3 Andreia Alexandra da Costa Lopes 05-04-1994 Seagull 

4 Joana Rita Ferreira 17-01-1993 Búzios 

5 Sandra Isabel Pantalona Barreiros 27-02-1997 Seagull 

6 Ionela Ionas 24-12-1994 Seagull 

7 Ana Raquel Regufe da Silva 23-06-1996 Delfins 

8 Marina Patricia Basílio Pedro 04-11-1988 Resgate 

 

 
SÉNIOR MASCULINO 
 

Eliminatória 1 

Class Nome D.N. Associação 

1 João Nuno Gamito Lopes 27-01-1988 Seagull 

2 Henrique Silva Galindro 18-08-1997 Delfins 

3 Valdemar Palminha Correia Antunes 19-02-1999 Resgate  

4 Sérgio Miguel Guerreiro Francisco 25-12-1978 Resgate  

5 Ivo André Lopes 30-11-1994 Búzios 

DNS Filipe Miguel da Silva Patrício 22-10-1985 Resgate  

 
Eliminatória 2 

Class Nome D.N. Associação 

1 Miguel Alexandre Guerreiro Marques Freitas 15-10-1993 Resgate  

2 Guilherme Henriques Tomaz Menezes Sequeira 13-12-1991 Seagull 

3 Licinio Bernardino de Matos 01-11-1982 Resgate  

4 André do Carmo Santos 28-01-1997 Seagull 

5 Nuno Filipe Afonso Pereira 18-03-1998 Delfins 

DNS Artur Rafael Saramago 09-07-1997 Búzios 

 
Eliminatória 3 

Class Nome D.N. Associação 

1 Pedro Filipe de Sousa Batista 18-10-1990 Resgate  

2 Pedro Jorge Gamito Lopes 27-01-1988 Seagull 

3 Ricardo da Cruz Costa Brissos Ventura 01-12-1997 Seagull 

4 Daniel da Costa Vieira 27-03-1995 Delfins 

5 João Ferreira Simões Pardal 21-08-1995 Seagull 

6 Apolo Pinheiro Pereira 31-12-1993 Resgate  
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Eliminatória 4 

Class Nome D.N. Associação Lugar 

1 Guilherme Oliveira Nunes  21-12-1998 Seagull   

2 Diogo Filipe Ferreira Relvas 16-05-1996 Seagull   

3 André Ferreira Franco Simões Pardal 19-10-1989 Seagull   

4 Hugo Leonel Lopes 06-12-1986 Búzios   

5 António José da Silva Mestre 23-10-1971 Resgate    

DNS Tiago Filipe Cavalinhos Blela 29-10-1998 Resgate    

 
Final 

Class Nome D.N. Associação 

1 Pedro Jorge Gamito Lopes 27-01-1988 Seagull 

2 Pedro Filipe de Sousa Batista 18-10-1990 Resgate  

3 João Nuno Gamito Lopes 27-01-1988 Seagull 

4 Miguel Alexandre Guerreiro Marques Freitas 15-10-1993 Resgate  

5 Guilherme Oliveira Nunes  21-12-1998 Seagull 

6 Guilherme Henriques Tomaz Menezes Sequeira 13-12-1991 Seagull 

7 Diogo Filipe Ferreira Relvas 16-05-1996 Seagull 

8 Henrique Silva Galindro 18-08-1997 Delfins 

 
 
 

PROVA 5 – BEACH FLAGS 
 
JÚNIOR FEMININO 
 

Class Nome D.N. Associação 

1 Melissa Helena Fernandes Lopes 27-03-2000 Resgate 

 
 
 

JÚNIOR MASCULINO 
 

Class Nome D.N. Associação 

1 Gonçalo Nascimento 05-08-2000 Resgate 

2 Paulo Alfeirão 28-01-1999 Resgate 

3 Luis Nunes Rodrigues 28-01-1999 Resgate 

4 Niels Van Der Blink 16-05-2000 Resgate 

5 Guilherme Custódio 09-05-2002 Resgate 

6 Rodrigo Martins 09-10-1999 Resgate 

DNS Bas Van Der Blink 16-05-2000 Resgate 

DNS Pedro Pereira Lopes 12-08-1999 Búzios 

DNS Lars Assen 17-10-2000 Resgate 
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SÉNIOR FEMININO 
 

Eliminatória 1 

Class Nome D.N. Associação 

AP Inês Isabel Serol Roque 21-01-1995 Coral 

AP Neuza Filipa Figueiredo Reis 11-05-1991 Seagull 

AP Andreia Alexandra da Costa Lopes 05-04-1994 Seagull 

AP Sandra Isabel Pantalona Barreiros 27-02-1997 Seagull 

5 Joana Rita Ferreira 17-01-1993 Búzios 

6 Ana Rita Madeira Nunes 17-03-1992 Resgate 

7 Márcia Alexandra Ferreira de Sousa 26-12-1997 Delfins 

DNS Maria Madalena Nunes Catarino 23-07-1999 Resgate 

 
Eliminatória 2 

Class Nome D.N. Associação 

AP Ana José Saraiva 11-04-1995 Coral 

AP Susana Daniela Ferreira Cruz 14-08-1997 Delfins 

AP Ana Margarida Fernandes Torres 19-02-1998 Seagull 

AP Ionela Ionas 24-12-1994 Seagull 

5 Ana Rita Sousa Cabrita 06-05-1997 Seagull 

6 Ana Raquel Regufe da Silva 23-06-1996 Delfins 

7 Inês Isabel Santiago Amélio 24-08-1996 Resgate 

 
Final 

Class Nome D.N. Associação 

1 Ana Margarida Fernandes Torres 19-02-1998 Seagull 

2 Inês Isabel Serol Roque 21-01-1995 Coral 

3 Andreia Alexandra da Costa Lopes 05-04-1994 Seagull 

4 Neuza Filipa Figueiredo Reis 11-05-1991 Seagull 

5 Ana José Saraiva 11-04-1995 Coral 

6 Ionela Ionas 24-12-1994 Seagull 

7 Susana Daniela Ferreira Cruz 14-08-1997 Delfins 

8 Sandra Isabel Pantalona Barreiros 27-02-1997 Seagull 
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SÉNIOR MASCULINO 
 
Eliminatória 1 

Class Nome D.N. Associação 

AP João Nuno Gamito Lopes 27-01-1988 Seagull 

AP Guilherme Henriques Tomaz Menezes Sequeira 13-12-1991 Seagull 

3 Daniel da Costa Vieira 27-03-1995 Delfins 

4 Apolo Pinheiro Pereira 31-12-1993 Resgate  

5 Diogo Guerreiro Coimbra 10-02-1999 Coral 

6 Licinio Bernardino de Matos 01-11-1982 Resgate  

7 Reinaldo Miguel Pereira Macau 20-07-1995 Seagull 

8 Daniel João Pires Martins 12-05-1989 Resgate  

 
 
Eliminatória 2 

Class Nome D.N. Associação 

AP Hugo Leonel Lopes 06/12/1986 Búzios 

AP André do Carmo Santos 28/01/1997 Seagull 

3 André Ferreira Franco Simões Pardal 19/10/1989 Seagull 

4 Sérgio Miguel Guerreiro Francisco 25/12/1978 Resgate  

DNS Diogo Filipe Guerreiro Bexiga 10/09/1992 Coral 

DNS Nuno Filipe Afonso Pereira 18/03/1998 Delfins 

DNS Tiago Filipe Cavalinhos Blela 29/10/1998 Resgate  

DNS Valdemar Palminha Correia Antunes 19/02/1999 Resgate  

 
 
Eliminatória 3 

Class Nome D.N. Associação 

AP Pedro Filipe de Sousa Batista 18-10-1990 Resgate  

AP Miguel Alexandre Guerreiro Marques Freitas 15-10-1993 Resgate  

3 Diogo Filipe Ferreira Relvas 16-05-1996 Seagull 

4 Henrique Silva Galindro 18-08-1997 Delfins 

DNS Artur Rafael Saramago 09-07-1997 Búzios 

DNS Pedro Alexandre dos Santos Pinheiro 21-07-1994 Coral 

DNS João Pedro Ramalho da Palma 26-05-1996 Seagull 
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Eliminatória 4 

Class Nome D.N. Associação 

AP António José da Silva Mestre 23-10-1971 Resgate  

AP Pedro Jorge Gamito Lopes 27-01-1988 Seagull 

3 Ivo André Lopes 30-11-1994 Búzios 

4 Ricardo da Cruz Costa Brissos Ventura 01-12-1997 Seagull 

5 Filipe Moreira 23-06-1995 Coral 

6 Rodrigo Marques Costa 17-11-1976 Resgate  

DNS Filipe Miguel da Silva Patrício 22-10-1985 Resgate  

 
Final 

Class Nome D.N. Associação 

1 João Nuno Gamito Lopes 27-01-1988 Seagull 

2 Miguel Alexandre Guerreiro Marques Freitas 15-10-1993 Resgate  

3 António José da Silva Mestre 23-10-1971 Resgate  

4 Pedro Filipe de Sousa Batista 18-10-1990 Resgate  

5 André do Carmo Santos 28-01-1997 Seagull 

6 Hugo Leonel Lopes 06-12-1986 Búzios 

7 Pedro Jorge Gamito Lopes 27-01-1988 Seagull 

8 Guilherme Henriques Tomaz Menezes Sequeira 13-12-1991 Seagull 

 
DSQ - Desclassificação 
DNS - Não participou 
DNF - Não terminou 

 
 

CLASSIFICAÇÕES COLETIVAS 
 
 
JÚNIOR 
 

Class. Associações 1 2 3 4 5 TOTAL 

1 RESGATE 58 38 20 58 58 232 

 
 
 
SÉNIOR 
 

Class. Associações 1 2 3 4 5 TOTAL 

1 SEAGULL 62 72 52 65 70 321 

2 RESGATE 65 50 54 63 55 287 

3 DELFINS 53 28   55 47 183 

4 BÚZIOS 38     37 37 112 

5 CORAL 33   13   52 98 

 


